Hansestadt Osterburg (Altmark)

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

Der Ausschuss für Wirtschaftsförderung und ländlichen Raum führt seine nächste Sitzung am

Dienstag, dem 04.09.2012, um 19:00 Uhr Saal des Verwaltungsgebäudes Ernst - Thälmann - Straße 10 in der Hansestadt Osterburg (Altmark)

durch.

Die Sitzung ist öffentlich, soweit nicht zu einzelnen Punkten der Tagesordnung die Öffentlichkeit ausgeschlossen ist.

Folgende Tagesordnung steht zur Beratung an:

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung und ländlichen Raum vom
- 4. Informationen des Bürgermeisters
- 5. Beschluss zum Beitritt der Hansestadt Osterburg (Altmark) zum Zweckverband Breitband Altmark
- Wahl des Vertreters Herrn Nico Schulz und der Stellvertreterin Frau Anke Müller der Hansestadt Osterburg (Altmark) in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Breitband Altmark
- 7. Information über den Stand Tourismuskonzept
- 8. Allgemeine Informationen
 - Stand Breitbandversorgung
 - Stand Bau der Windkraftanlagen
- 9. Beratung über zukünftige LEADER Projekte
- 10. Beratung über die Ausweisung Landschaftsschutzgebiet
- 11. Einwohnerfragestunde
- 12. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil:

- 13. Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung und ländlichen Raum vom
- 14. Informationen des Bürgermeisters
- 15. Anfragen und Anregungen

Ausgehängt am:	durch:
Abgenommen am:	durch: